
Fairtrade & květiny 
Již více než 30 let se Fairtrade snaží o podporu sociální spravedl-
nosti prostřednictvím spravedlivého obchodování. Rozumíme 
výzvám v dodavatelských řetězcích a umíme spojovat ty správné 
partnery. Fairtrade je jednou z nejznámějších a nejdůvěryhodněj-
ších certifikací. Podle průzkumu zná v České republice známku 
FAIRTRADE 66 % spotřebitelů.

Květiny pěstované na fairtradových farmách dodají vaší společnosti 
jistotu, že v rámci celého dodavatelského řetězce jsou dodržovány 
přísné standardy.

Fairtradové standardy splňují společenské, ekonomické a envi-
ronmentální požadavky zaručující ucelený přístup k udržitelnosti. 
Tyto standardy byly vyvinuty v úzké spolupráci se všemi zúčastně-
nými stranami, zejména pěstiteli, občanskou společností 
a obchodními partnery, a jsou nezávisle auditovány v celém 
dodavatelském řetězci.

Proč fairtradové květiny?
Systém Fairtrade usiluje o lepší pracovní podmínky pro zaměstnance na 

certifikovaných květinových farmách.  Tito pracovníci demokraticky rozhodují 

o svých projektech, které jsou přínosné pro celou komunitu a jsou financovány 

z fairtradového příplatku, který dostanou za každou jednotlivou květinu.

Pracovníci na květinových farmách i samotné farmy také využívají přímou 

podporu a školení od Fairtrade Africa. Organizace Fairtrade se zároveň zasazuje 

o ekologické pěstování květin a snižování jeho uhlíkové stopy. Studie ukazují, 

že uhlíková stopa fairtradových růží je 5,5krát nižší než uhlíková stopa růží 

pěstovaných v Nizozemsku.

Fairtrade v číslech

74
fairtradových družstev 

pěstujících květiny

50,7 % 
pracovníků na fairtradových 

farmách jsou ženy

2 miliony €
činil celkem fairtradový 

příplatek z prodeje květin 

od roku 2015

81 % 
fairtradového příplatku 

se investovalo do služeb 

v oblasti vzdělávání 

a zdravotní péče určené 

zaměstnancům pracujícím

na fairtradových farmách 

a jejich rodinám

952 300 000 
stonků květin se prodalo 

ve světě za fairtradových 

podmínek v roce 2022

Vytištěno 
na recyklovaném papíru 
z kávových kelímků.

Fairtradový
příplatek

Ekologické 
pěstování květin

Snižování 
uhlíkové stopy



Nové pracovní příležitosti pro ženy
Přibližně polovinu všech pracovníků na 

květinových fairtradových farmách tvoří 

ženy. Škola manažerských dovedností pro 

ženy pod záštitou Fairtrade rozšiřuje přístup 

žen ke vzdělávání. Program této školy staví 

na úspěchu kurzů, které už vzdělávají 

pěstitele ze západoafrických kakaových 

farem, a umožňuje ženám z květinových 

farem v Etiopii získat praktické rady, jak 

diverzifikovat svůj příjem, například formou 

založení vlastní firmy. Program díky finanční 

podpoře nových partnerů poběží i v Keni 

a předpokládáme, že ho využije až 

11 000 pracovnic květinových farem.  

Růst a inovace 
Prostřednictvím fairtradového programu 

pro květiny je možné obohatit nabídku 

květin i o smíšené kytice, které obsahují 

květiny fairtradové i nefairtradové.

Systém Fairtrade 

se nadále zaměřuje 

i na další snižování 

uhlíkové stopy, aby 

splňovaly potřeby 

našich zákazníků 

v oblasti udržitelnosti.

Grace Mwagi z pěstitelského družstva 

Karen Roses v Keni.

Cesta k udržitelným 
květinám
Důstojná mzda a lepší finanční ohodnocení
Organizace Fairtrade usiluje o důstojnou  práci pro všechny 

v celém dodavatelském řetězci v květinovém sektoru. 

Věříme v rovnocenné odměňování za stejnou práci a v posun 

směrem k důstojnému příjmu.

Fairtrade usiluje o lepší finanční ohodnocení pro pracovníky. 

Jedním z konkrétních kroků je požadavek na minimální mzdu, 

který jsme představili v roce 2017 a vedl k nárůstu mezd až 

o 127 %. Fairtrade také zajišťuje základní práva, jako jsou slušné 

pracovní podmínky, smlouvy pro všechny pracovníky 

květinových farem a povinná bezpečnostní výbava při 

nakládání s chemikáliemi.

Pilotní fairtradový projekt nabádá kupující společnosti 

k dobrovolnému navýšení výkupní ceny u vánočních hvězd. 

Tyto prostředky zaplacené nad rámec jsou převáděné 

do speciálního fondu, který je čerpán k navýšení mezd 

pracovníků, kteří tyto květiny pěstují.

Transparentnost díky digitálním platformám
Podrobné informace o květinových farmách s certifikací 

Fairtrade a o tom, do čeho investují prostředky z fairtradové-

ho příplatku, lze dohledat na speciální stránce Fairtrade 

International Flowers & Plants Platform. Kromě toho mohou 

naši partneři prostřednictvím 

absolvovat prohlídku květinových fairtradových farem 

a podívat se třeba z pohodlí kanceláře na to, jaký má systém 

Fairtrade reálný dopad.

Angažovaností v oblasti fairtradových květin se vaše 

společnost může podílet na řešení nejdůležitějších témat 

udržitelnosti v květinovém odvětví.

virtuální návštěvy farmy 

Podrobné informace najdete na

Těšíme se na spolupráci

Gabriela Kozlová (Vedoucí obchodu a marketingu)

gabriela.kozlova@fairtrade.cz
www.fairtrade.cz 

www.fairtrade.cz/kvetiny

https://premium.fairtrade.net/visit
https://fairtrade.cz/fairtradove-komodity/kvetiny/

